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SVRAB U 
ZAGORJU 

“JEDNOSTAVNO SE DOGODILO”      

Darija Herceg 
(37) iz Velikog
Trgovišća rodila
četrnaesto dijete

UBER: TAKSI REVOLUCIJA  

Što kažete na 
vožnju od Krapine 
do Zaboka za 
80-ak kuna?

IMATE LI SIMPTOME? Visokozarazna bolest 
pojavljuje se u sve više domova   
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AKTUALNO

Uz Dan neovisnosti na Gradskom groblju u Krapini položeni 
vijenci i zapaljene svijeće

“Izglasavanje hrvatske države 
bio nam je veliki poticaj jer smo 
tada znali zašto se borimo”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Uz Dan neovisnosti jučer su na 
krapinskom Gradskom groblju 

vijence položili vijence i svijeće za-
palili župan sa svojim zamjenicima, 
predstavnici Županijske skupštine, 
čelnici grada Krapine, predstavnici 
Ureda državne uprave i MORH-a, 
zagorskih braniteljskih udruga i PU 
krapinsko - zagorske. Zagorski župan 
Željko Kolar nakon polaganja vijenca 
podsjetio je kako se Dan neovisnosti 
slavi u spomen na 8. listopada 1991. 

godine, kada je Hrvatski sabor jed-
noglasno donio Odluku o raskidu 
državnopravnih veza s bivšom SFRJ.

Na ratištu 11.500 Zagoraca
- Svi ti dani koji su vezani uz bližu 
hrvatsku povijest su trenuci kada se 
moramo sjetiti svih hrvatskih bran-
itelja koji su položili svoje živote za 
slobodnu i neovisnu Hrvatsku, no i 
civilnih žrtava koje su stradale u ratu. 
Uskoro ćemo obilježiti i Dan bran-
itelja Krapinsko - zagorske županije i 
svakako treba istaći kako je u Domov-
inskom ratu na svim ratištima i svim 

hrvatskim postrojbama sudjelovalo 
više od 11.500 zagorskih branitelja - 
istakao je župan Kolar. 
Žarko Miholić, nekadašnji zapovjed-
nik 103. zagorske brigade, rekao 
je kako je Dan neovisnosti vrlo 
značajan u povijesti hrvatske države 
i svih hrvatskih branitelja, ali i 7. lis-
topada kada su raketirani Banski 
dvori. 

- Došli smo se pokloniti svima koji su 
dali život za nesamostalnu i neovisnu 
Hrvatsku i nešto što nas emocijama 
podsjeća na Hrvatsku koja će stasati 
u državu za kakvu smo se borili.

Radmil Pavalić - Paraga iz Udruga 
veterana Specijalne policije “Barun” 
rekao je kako je ovo dan kada se 
treba prisjetiti teških vremena. 

Teška vremena
- Nije nas tada bilo puno, bili smo sla-
bo naoružani, a nakon što je izglasa-
na neovisnost od Jugoslavije, nama 
braniteljima to je bio veliki poticaj, 
jer smo tada znali zašto se borimo. 
Na polaganju vijenaca je bio i ka-
pelan PU krapinsko - zagorske Zrinko 
Nikolić koji je predvodio molitvu za 
poginule. 

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske županije te 
članovima SDP-a čestitamo Dan neovisnosti

Županijska organizacija SDP-a

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Gradsko 

vijeće i gradonanačelnik Grada Krapine
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon što su Josip Klemm, pred-
sjednik Udruge Specijalne polici-

je Republike Hrvatske i Mile Milošević, 
predsjednik Udruženja vojnih vetera-
na Srbije ugovorili zajednički sastanak, 
pitali smo i čelnike zagorskih bran-
iteljskih udruga što misle o tom sus-
retu. Tajnik Udruge Specijalne policije 
Domovinskog rata iz Zagorja “Barun” 
Radmil Pavalić Paraga, rekao je kako 
Klemm nema kredibilitet predstavlja-
ti sve udruge hrvatskih specijalaca, pa 
tako ni njihovu udrugu “Barun”.

Privatni interesi
- Mislim da Klem više naginje ost-
varivanju svojih privatnih interesa 
nego interesima hrvatskih bran-
itelja. Srpski veterani su bili agresori 
na Hrvatsku, izgubili su u ratu, a mi 
kao pobjednici nemamo što s njima 

razgovarati. Ne vidim kakvu bi mi 
hrvatski branitelji imali korist od tog 
susreta. Hrvatska ima svoje institucije 
i one su te koje trebaju pregovarati. 
Srpske veterane jednostavno treba ig-
norirati. Da su htjeli surađivati glede 
pronalaska nestalih, već su to davno 
mogli napraviti - rekao nam je Radmil 
Pavalić Paraga dodavši kako Klemm 
nije ostvario nijedan pozitivan pomak 

za Hrvatsku i hrvatske branitelje.
Predsjednik UDVDR-a Bedekovčina 
Josip Sovec također ne podržava sas-
tanak hrvatskih i srpskih branitelja. 

- Srpski branitelji nisu dosad ništa 
napravili da se pronađu i ekshumiraju 
naši nestali, pa mislim da se ni nakon 
ovog sastanka ništa ne bi promijenilo. 
Ako s njihove strane postoji dobra 
volja za susretom, neka nam kažu 

gdje su naši nestali, neka nam daju 
karte minskih polja ili još bolje neka 
nam pomognu u razminiravanju 
minskih polja, pa ćemo se družiti i 
sastančiti. Jer dosad već su u Hrvats-
koj od njihovih mina stradali mnogi 
pirotehničari, ali i brojni civili - rekao 
nam je Sovec.

Na prvoj crti i nogomet
Nešto drugačije mišljenje ima pred-
sjednik najveće zagorske braniteljske 
udruge, ogranka UDVDR-a RH Stj-
epan Pavliša. 

- Moje mišljenje je da je bolje razgov-
arati, nego imati napete i konfliktne 
odnose. U povijesti ratovanja ne-
prijatelji su znači čak i na prvoj crti 
bojišnice zaigrati nogomet, a kamoli 
da se ne bi družili u miru. Visokom 
politikom i onim što se dašavalo 
na ovim prostorima neka se bave 
političari, a vojnik je uvijek samo vo-
jnik - rekao nam je Stjepan Pavliša. 

 Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Uprava 

Narodnih novina

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Konjščina!

Nakon najave susreta Josipa Klema sa srpskim ratnim vetera-
nima, istražili smo što o tome misle zagorski branitelji

“Neka nam dođu razminirati minska 
polja, pa ćemo se družiti i sastančiti”

Radmil Pavalić Paraga

Josip Klemm

Stjepan Pavliša
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Pobačaj u Hrvatskoj ovog je 
tjedna ponovno postao vruća 

tema, a aktualizirali su je članovi 
molitvene zajednice “40 dana za 
život”, odnosno, njezina vukovarska 
podružnica. Naime, na facebook 
stranici “40 dana za život - Vukovar” 
objavljeno je sljedeće:

“DOČEK KRALJEVE KĆERI
Najavljen je dolazak trudnice iz 
obližnjeg mjesta na pobačaj u vu-
kovarsku bolnicu. Molimo sve mo-
litelje da nam se pridruže u što 
većem broju sutra ispred vukovarske 
bolnice kako bismo ju dočekali kao 
kraljevnu i pokazali koliko je vrijedna 
i kako smo spremni učiniti sve da joj 
pomognemo izabrati život!
Neka se iz našeg srca izlijeva ljubav, 
mir, opraštanje, prihvaćanje, bla-
gost i nježnost. A Bog je taj koji čini 
sve u svima.
ISUSE, MARIJO I JOSIPE JA VAS LJU-
BIM I MOLIM”.
Objava je izazvala buru reakcija i 
komentara na facebooku, koji ug-
lavnom osuđuju inicijativu molit-
vene zajednice. 

“Sramite se. Ako vam je Bog taj koji 
čini sve svima, onda ostavite ženu na 
miru. Kako biste se osjećali da vašu 
djecu ovako netko proziva? Onaj 
tko je narušio privatnost pacijentice 
treba dobiti otkaz. Kao i oni koji se 
za vrijeme posla slikaju s vama” na-
pisala je jedna korisnica facebooka.

“Tko vam je najavio dolazak trud-
nice? U vukovarskoj bolnici radi net-
ko tko odaje povjerljive podatke! Svi 
bi vi meni odgovarali za to!”, stoji u 
drugom komentaru. 

Ne žele komentirati
No, unatoč lavini reakcija na 
društvenim mrežama i činjenici da 
su se “za” ili “protiv” već izjasnile 
brojne osobe iz hrvatskog javnog 
života, poznati Zagorci još su uvijek 
rezervirani kada se govori o toj temi, 
barem ako je suditi prema anketi 
koju smo proveli. 
Glumica Marija Borić odbila je ko-
mentirati slučaj, a sličan odgovor 

dao nam je i njezin kolega Adam 
Končić.

- Toliko sam prenatrpan poslovnim 
obavezama da nemam vremena 
razmišljati o takvim stvarima - rekao 
je. 
Pjevač Rajko Suhodolčan otkrio je 
kako ima mišljenje o tome, ali ga ne 
želi iznositi u javnosti.

- Danas su tu i lijevi i desni, a ja zbilja 
ne bih želio zamjeriti se nekome. Da 
je nešto u vezi umjetnosti, nečega 
lijepoga, komentirao bih, ali ovako 
ipak ipak ne - istaknuo je. 
O temi pobačaja nije želio govoriti 
ni prim. dr. sc. Rajko Fureš, voditelj 
odjela ginekologije i porodništva 

u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana, istaknuvši kako 

“što god da kaže, bit će krivo.” 
Jedina koja je imala hrabrosti ja-
vno progovoriti, bila je glumica i 
pjevačica Sementa Rajhard.

- Čitam i vidim što se događa, no 
još uvijek imam nekakve dvije vizije 
i podvojeno mišljenje o toj prob-
lematici. S jedne strane, slažem 
se s time da svaka ženska osoba 
ima pravo učiniti što želi sa svojim 
životom i svojim tijelom, no s druge 
strane, ja sam kršćanka i mislim da 
su trudnoća i dijete blagoslov. Ima 
tu teških slučajeva, primjerice, žene 
koje su silovane, njima svakako tre-

MOLITVENA ZAJEDNICA “40 DANA ZA ŽIVOT” AKTUALIZIRALA PITANJE 
POBAČAJA U HRVATSKOJ - MIŠLJENJA ZAGORACA SE RAZILAZE

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Zlatar Bistrica!

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Marija Bistrica!

T. Broz: Zastrašujuće je što se dogodilo u 
Vukovaru, ako će se nastaviti ugrožavati 
prava žena, izaći ćemo na ulice
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Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Hum na Sutli!

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Đurmanec!

U Nacionalnom marijans-
kom svetištu u Mariji Bistrici, 

zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić predvodio je jučer, na 18. obl-
jetnicu proglašenja blaženim kardina-
la Alojzija Stepinca, euharistijsko slav-
lje zahvalnog hodočašća svećenika 
Zagrebačke crkvene pokrajine. U 
koncelebriranoj misi s kardinalom 
Bozanićem bili su i biskup varaždinski 
mons. Josip Mrzljak, biskup sisački 
mons. Vlado Košić, biskup bjelovar-
sko - križevački mons. Vjekoslav Huz-
jak, biskup Križevačke eparhije mons. 
Nikola Kekić; zagrebački pomoćni 
biskupi mons. Valentin Pozaić, mons. 
Ivan Šaško, mons. Mijo Gorski te 
nekoliko stotina svećenika.
Kako biti bližnji

- Draga subraćo, danas smo došli 
moliti Gospodina da nas obnovi na 
ovome hodočašću, došli smo osvježiti 
se u Kristovu milosrđu, pod pogledom 
nebeske Majke Marije i blaženoga 

Alojzija Stepinca. Ovamo smo došli 
ponovno čuti poziv koji nam je upu-
tio Isus kada nas je pozvao da ga 
slijedimo izbliza. Ovamo smo došli 
iznova tražiti način kako biti bližnji, 
kako služiti u svećeničkom pozivu. I 
mi se nalazimo u opasnosti da na 
putu svoje službe previdimo bitno 

– čovjeka i tako prijeđemo ‘na neko 
drugo evanđelje’, koje zapravo i ne 
postoji -- rekao je Bozanić. Govoreći 

o životu bl. Alojzija Stepinca, Bozanić 
je rekao kako ćemo u riječima i dje-
lima blaženoga Alojzija pronaći puno 
primjera njegova zalaganja za istinu, 
pravednost, poštivanje ljudskoga dos-
tojanstva, solidarnost, hrabrost, za 
vrijednosti koje prepoznaju i ljudi koji 
nisu kršćani, niti su vjernici. 
Prolazno i vječno
Sve što je živio, živio je u svjetlu 
vječnosti i mjerio mjerom vječnoga. 
Zato i ne smijemo svoje svećeništvo 
mjeriti mjerom prolaznoga, niti 
ugađati ljudima. Jer time ljudima ne 
bismo činili dobro. Ljudima najviše 
pomažemo ako ih usmjerujemo na 
susret s Bogom u svjetlu vječnosti. 
Upravo zato se mi svećenici ne smije-
mo pretvoriti u neku vrstu ‘društvenih 
službenika’, po mjeri socijalnih 
projekata, društvenih ili medijskih 
očekivanja ili politike - naglasio je 
Bozanić. (mlm) 

U Mariji Bistrici na 18. obljetnicu proglašenja 
blaženim Alojzija Stepinca

Kardinal Bozanić: Svećenici se 
ne smiju pretvoriti u “društvene 
službenike” po mjeri medijskih 
očekivanja ili politike

ba pružiti psihološku pomoć, a ne ih 
dočekivati ispred bolnice, i to tako 
javno. Mislim da bi to trebalo biti 
anonimno - istaknula je Sementa.  

Manipulirali javnošću
Za mišljenje smo upitali rektora 
Svetišta Majke Božje Bistričke, preč. 
Zlatka Korena.

- Volio bih da otkrijemo duh prošlih 
vremena koja su na poseban način 
bila u službi života. Dobro bi bilo 
otkriti ljepotu srca pjesnika koji na 
najbolji mogući način osjeća bilo 
tih dana. Drag mi je stih koji govori: 

“Meknite se vse gore, kaj se bu vidlo 
Zagorje”, i onda on ne opisuje što bi 
bilo važno vidjeti, nego govori da 
je važno sve što nas okružuje, ali je 
najvažnija “zipka u kojoj sam se zi-
bal ja”. Život, zaštita života, kultura 
života i molitva je tu, u toj zipki - is-
taknuo je preč. Koren. 
Predsjednica Povjerenstva za ravno-
pravnost spolova Krapinsko - za-
gorske županije Tajana Broz osudila 
je postupak molitvene zajednice. 

- Zabrinjavajuće je ono što se dogo-
dilo u Vukovaru. Zastrašujuće je, ali i 
kažnjivo to što postoji ozbiljna sum-
nja da je takva informacija došla iz 
same bolnice, koja je dužna štititi 
privatnost svojih pacijentica. No jed-
nako je zastrašujuće, ali i smatram 
da bi trebalo biti kazneno gonjeno, i 
ono što je inicijativa kasnije objavila, 
a to je da su zapravo manipulirali 
javnost i da uopće nisu imali takvu 
informaciju, već su izmislili dolazak 
žene u bolnicu. To znači da ne samo 
da si uzimaju pravi zadirati u nečiju 
privatnost, uznemiravati pacijentice, 
već i da su počeli lagati i manipuli-
rati javnošću. Takvo ponašanje je 
za svaku osudu. Žena je svoga tijela 
i života gospodarica i nitko nema 
pravo to joj pokušati oduzeti. Pol-
jakinje su ovog tjedna pokazale što 
se događa kada se pokušava ugro-
ziti prava žena, i sigurna sam da 
ćemo i mi u Hrvatskoj izaći masovno 
na ulice ako se ovakva situacija nas-
tavi - rekla je Broz. 
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Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Gradsko 

vijeće i gradonanačelnik Grada Zlatara!

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Petrovsko!

Darija Herceg (37) iz Velikog Trgovišća rodila četrnaesto dijete

“Nikad nismo računali da ćemo imati 
toliko djece, jednostavno se dogodilo”
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Darija Herceg (37) iz Velikog
Trgovišća u Općoj bolnici Zabok 

i bolnici hrvatskih veterana ovih 
je dana na svijet donijela svoje 14. 
dijete. Radi se o dječačiću Janu, 
dugačkom 50 centimetara i teškom 
3500 grama, kojeg su kod kuće 
dočekali ponosni otac, sedam ses-
tara i šestorica braće. 

Bez problema
- Nikad nismo računali da ćemo imati 
toliko djece, jednostavno se dogodi-
lo. S obavezama se nosim bez prob-
lema, pomažemo jedan drugome, i
mali i veliki, tako da uopće nemam

problema. S nama živi i svekrva, 
koja nam puno pomaže, neka djeca 
već idu u školu, a ostali su doma, ne 
idu u vrtić. I suprug i ja smo zaposle-
ni, ja sam trenutno na porodiljnom. 
Živimo od suprugove plaće, mog 
porodiljnog i dječjeg doplatka, ne 
dobivamo nikakvu drugu financijsku 
pomoć. S radom se da sve. Imamo i 
veliku kuću, dečki imaju svoje sobe, 
cure svoje, tako da, nema problema 

- otkrila nam je majka Darija, koju
smo pitali i sprema li se za 15. dijete.

- Ne vjerujem da ćemo ići dalje, malo
je naporno, a i godine su već u pi-
tanju - odgovora. 
S nama je podijelila i svoja roditeljs-
ka iskustva. 

- Kad su djeca najmanja, onda su na-
jbolja. Što stariji, to su veći problemi,
evo, najstariji sin mi je sad krenuo u
srednju školu, tko zna što nas čeka.
No, moram priznati da su dečki bolji

nego cure - odgovara sa smiješkom.
Prije otpusta iz bolnice, majku i dijete 
obišao je krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, u pratnji ravnatelja OB 
Zabok Tihomira Vančine i voditelja 
odjela ginekologije i porodništva 
prim. dr. sc. Rajka Fureša.

Novčana pomoć
- Ove godine bilo je dosta žena koje
su rodile četvrto, peto, šesto, sedmo
dijete, što je, s obzirom na demo-
grafsku sliku Krapinsko - zagorske
županije, ali i čitave Hrvatske,
jako dobra vijest. Prema našem
pravilniku, gospođa Herceg dobit
će novčanu pomoć od pet tisuća
kuna te paket Ljekarni Krapin-
sko - zagorske županije sa svim
potrepštinama za njega djeteta u
prvih nekoliko mjeseci - rekao je
župan Kolar, uručivši majci prigodne
poklone.

Najstarijem sinu 16 godina,
malenoj Josipi 15 mjeseci
Mama Darija otkrila nam je i ime-
na i dob preostalih članova svoje 
velike obitelji Herceg. Najstariji sin 
Bruno ima 16 godina, pa slijede 
Matija (15), Dominik (13), Mihael 

(11), Magdalena (10), Iva (9), Niko-
la (8), Izidora (7), Ema (6), blizanci 
Tin i Tina (3,5), Lana (2,5) te Josi-
pa, koja je na svijet došla prije 15 
mjeseci. (jj)

https://www.youtube.com/watch?v=lStagPjy56k
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Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Mihovljan!

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Gradsko 

vijeće i gradonanačelnik Grada Klanjca!

Hoće li Krapinsko - zagorska 
županija postati prva u Hrvats-

koj koja će dobiti status prijatelja 
djece? Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar misli da hoće. Naime, 
prijedlog Sporazuma o podršci i 
partnerstvu na provedbi projek-
ta “Krapinsko - zagorska županija 

- prijatelj djece”, našao se i na 
dnevnom redu prošlotjedne sjed-
nice Županijske skupštine KZŽ, i to 
kao dodatna točka te je kao takav 
prihvaćen.

- Prema dosadašnjim rezultatima 
koji jesu, što se tiče gradova i 
općina koje već jesu prijatelji djece, 
u samom smo vrhu Primorsko - 

goranska županija i mi. Oni su u 
maloj prednosti što se tiče gradova 
i općina, ali što se tiče ukupnih ak-
tivnosti koje su vezane za obrazovni 
sustav i rad sa djecom, tu smo mi 
bolji. Stoga sam uvjeren da ćemo 
biti prva županija prijatelj djece. 
Mislim da je to prestižan status, 
ne samo zbog same nagrade, već 
i zbog našeg odnosa prema djeci i 
njihovom obrazovanju - zaključio je 
župan Kolar.
Iako se još točno ne zna kada će se 
donijeti odluka o dobivanju statusa 
prijatelja djece, vjeruje se da bi to 
najkasnije trebalo biti do travnja 
sljedeće godine. (ab) 

Uz Nacionalni tjedan dojenja

Zagorci već imaju četiri javna mjesta 
za dojenje, a u parkovima i dvije klupe
U prvom tjednu listopada 

obilježava se Nacionalni tjedan 
dojenja. Rodilišta imaju ključnu ulogu 
u promicanju dojenja i s ponosom se 
može reći da je rodilište u Općoj bol-
nici Zabok - „prijatelj djece“. U cilju 
promicanja dojenja Krapinsko - za-
gorska županija je tijekom prethodnih 
godina izdvojila značajna sredstva 
za opremanje rodilišta i to za kupnju 
CTG uređaja, za ginekološki stolac, 
za moderne rekvizite za rađaonicu, 
za ginekološki stolac za žene s inva-
liditetom te električne izdajalice. U 
cilju promicanja dojenja u suradnji s 
Domom zdravlja tiskala je informa-

tivno¬ - edukativni materijal o dojenju 
te savjetima za roditelje, a također je i 
sufinancirala edukaciju za četiri medi-
cinske sestre primalje za tečaj prve 
kategorije. Kontinuirano se radi i na 
povećanju broja mjesta za dojenje. Do 
sada su mjesta za dojenje postavljena 
u pedijatrijskim ordinacijama i Grads-
koj knjižnici u Zlataru, Pregradi i Klanj-
cu te u Ljekarni KZŽ u Krapini. U Humu 
na Sutli u parku je postavljena klupa 
s prematalicom za djecu na kojoj je 
istaknut natpis Mjesto za dojenje, a u 
Krapini je drugačijom bojom uređena 
jedna klupa u Šetalištu hrvatskog 
narodnog preporoda. (mlm) 

Obilježavanje Nacionalnog tjedna 
dojenja i Dječjeg tjedna

U Konjščini otvoren prvi 
zagorski park za dojenje
U Konjščini je jučer otvoren prvi 

park za dojenje na području 
Krapinsko - zagorske županije, koji 
se nalazi nasuprot dječjeg vrtića. 
Postavljene su dvije klupe za dojen-
je te je uređeno igralište s dječjim 

spravama. Park je otvoren u sklopu 
obilježavanja Nacionalnog tjedna 
dojenja i Dječjeg tjedna, inici-
jator projekta je Grupa za potporu 
dojenja “Mama” iz Konjščine, a 
pokrovitelj Općina Konjščina. (jj) 

DOBIVANJE PRESTIŽNOG STATUSA

Krapinsko - zagorska županija 
postaje prva u Hrvatskoj sa 
statusom prijatelja djece?
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Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Krapinske Toplice!

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Gradsko 
vijeće i gradonanačelnik Grada Pregrade!

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Iako u Zagorju još nije dostupan luk-
suz vožnje taksijem, osim nekoliko 

privatnika koji su prije nekoliko godi-
na bilo izuzetno popularni, nastojeći 
kombijima konkurirati autobusnom 
prijevozu, možda vožnja taksijem 
zagorskim bregima nije tako daleka 
budućnost. 
Pravu revoluciju u javni prijevoz uveo 
je popularni prijevozni servis Uber, 
koji je prošle godine na velika vrata 
stigao u Zagreb, a potom i u Zadar, 
Split i Dubrovnik, a tko kaže da se 
uskoro neće proširiti i na preostale 
dijelove Lijepe Naše? 

Kontroverzni servis
Uber je kalifornijsko startup poduzeće 
koje su 2009. godine osnovali Garrett 
Camo i Travis Kalanick. Kalanick je ide-
ju za pokretanje tog unosnog posla 
dobio prilikom boravka u Parizu, gdje 
je imao poteškoća s pronalaskom slo-
bodnog taksija. Poduzeće je pokrenu-
to pod nazivom UberCab, a krenulo je 
2010. godine iz San Francisca. 2011. 
godine proširilo se na Pariz, a 2012. 

godine na Veliku Britaniju. 2010. go-
dine izdana je aplikacija Uber za iOS i 
Android, koja putem pametnog tele-
fona korisniku omogućuje da naruči 
prijevoz. Naime, prijevozni servis 
Uber funkcionira na način da u gra-
dovima gdje se Uber nalazi, korisnik 
putem aplikacije na svom mobilnom 
uređaju zatraži vožnju. Kada najbliži 
partner - vozač prihvati njegov 
zahtjev, na aplikaciji korisnika prikaže 
se očekivano vrijeme u kojem bi part-
ner - vozač trebao stići na polaznu 
lokaciju korisnika,  a aplikacija daje i 
posebnu obavijest kada je partner - 
vozač u blizini, te pokazuje podatke o 
partneru - vozaču s kojim će se osoba 
voziti, uključujući njegovo ime, marku 
vozila i broj registracije. 
Kada korisnik stigne na svoje 

odredište i napusti vozilo, njegova 
je vožnja završila, a iznos mu se au-
tomatski izračunava i naplaćuje u skla-
du s odabranim načinom plaćanja na 
Uber računu. Početna cijena vožnje je 
šest kuna, a potom se naplaćuju tri 
kune po kilometru. No, ako vozilo sto-
ji ili se kreće u koloni, odnosno, ako je 
brzina vožnje manja od 18 kilometara 
na sat, tada se naplaćuje vrijeme pro-
vedeno u taksiju, a ako je vožnja brža 
od 18 kilometara na sat, naplaćuju 
se prijeđeni kilometri. Cijene vari-
raju, no na zapadnim tržištima one 
su obično niže od konkurencije. Za-
nimljivo je i to da cijene mogu varirati 
ovisno o periodu godine, odnosno 
potražnji. 
Poduzeće najčešće od vozača uzima 
20 posto naplaćene vožnje, a preo-

stali novac ostaje vozaču. Vozači 
nemaju taksi licencu ni taksimetar, 
a za posao se može prijaviti gotovo 
svaka osoba s odgovarajućim vozilom 
i vozačkom dozvolom. Upravo zato, 
iz Ubera poručuju kako je važno na-
glasiti da njihovo poduzeće ne pruža 
taksi usluge, nego uslugu naručivanja 
vozila s vozačem. 
Iz tog je razloga Uber izazvao kontro-
verze u brojnim državama na koje se 
proširio, jer se najčešće ne uklapa u 
stroge zakone koji reguliraju taksi 
uslugu. Prema podacima iz prve po-
lovice 2016. godine, djelomično je ili 
u potpunosti zabranjen u 13 zemalja: 
Australiji, Belgiji, Brazilu, Indiji, Ja-
panu, Južnoafričkoj Republici, Južnoj 
Koreji, Nizozemskoj, Njemačkoj, 
Sjedinjenim Državama, Španjolskoj, 

UBER - DOLAZI LI TAKSI REVOLUCIJA U ZAGORJE

Što kažete na vožnju od Krapine 
do Zaboka za 80-ak kuna? 
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Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Bedekovčina!

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Veliko Trgovišće!

- Svi taksisti traže zabranu korištenja 
Uber aplikacije u Hrvatskoj - poručeno 
je danas na konferenciji za novin-
are, održanoj u prostorima Hrvatske 
obrtničke komore u Zagrebu, na kojoj 
su sudjelovali predstavnici cehovskih 
udruženja taksista te čelnici HOK-a i 
njegove Sekcije taksi prijevoznika.

Nelojalna konkurencija
Predsjednik Sekcije taksi pri-
jevoznika Milenko Begić poručio 
je kako Uber predstavlja nelojalnu 
konkurenciju taksistima, s obzirom 
na to da ne poštuje zakonom pro-
pisane uvjete za obavljanje usluge 
autotaksi prijevoza - posjedovanje 
licence za obavljanje takvog prijevo-

za, položen vozački ispit B kategorije, 
uključen taksimetar u vozilu, da bi 
korisnik mogao u svakom trenutku 
znati kolika je cijena vožnje, položen 
ispit vozača s područja poznavanja 
osnovnih relevantnih podataka o 
području na kojem radi (kulturne, 
gospodarske, turističke i druge zna-
menitosti) i sl. Vozači Ubera od tih 
uvjeta ispunjavaju jedino posjedo-
vanje vozačke dozvole, istaknuto je 
na konferenciji. 

Netransparentni prihodi
Podršku kolegama iz Zagreba dali su 
i taksisti iz Splita i Dubrovnika, a gov-
orio je i jedan Zagorec, predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragutin 

Ranogajec.
- Mi nismo protiv onih koji rade pod 
istim uvjetima kao svi ostali. Ali ovdje 
imamo slučaj da je na tržište Re-
publike Hrvatske ušao nelegalni pri-
jevoznik. To je kršenje Ustava - rekao 
je. 
Istaknuto je i kako su prihodi koji se 
ostvaruju preko Uberove aplikacije 
netransparentni za državu, a cijene 
vožnje preko Uber aplikacije vari-
jabilne i često puno veće od onih 
koje imaju taksi prijevoznici. U vezi 
slučajeva nasilja nad vozačima 
Ubera, taksisti su istaknuli kako se 
radi o pojedinačnim slučajevima te 
da se ograđuju od takvog ponašanja. 
(jj)

Prijevozni servis Uber razbjesnio taksiste iz Zagreba, Splita i Dubrovnika

“Svi taksisti traže zabranu korištenja 
Uber aplikacije u Hrvatskoj”

Tajlandu i Tajvanu.
Na internetskim stranicama Ubera od 
nedavno možete zatražiti i procjenu 
cijena vožnje, stoga smo za vas 
istražili koliko bi one stajale u Zagorju. 

Procjena cijene
Primjerice, Uber procjenjuje da bi 
vožnja od Krapine do Zaboka mogla 
stajati od 64 do 84 kune. Od Krapine 
do Zagreba mogli biste se voziti po 
cijeni koja varira između 196 i 261 
kunu, a od Zaboka do Zagreba po 
cijeni od otprilike 150 do 200 kuna. 
Iz slabije prometno povezanih dijelo-
va Zagorja, poput Zagorskih Sela, do 
središta županije, vožnju biste pla-
tili od 107 do 142 kune, od Klanjca 
i Novog Golubovca do Krapine od 
90 do 120 kuna, a od Budinščine do 
Krapine od 131 do 174 kune. Kada 
biste se, primjerice, Uberom odlučili 
putovati na more, vožnju od, re-
cimo, Zaboka, do Splita platili biste 
od 1276 do 1700 kuna, dok biste od 
granice sa Slovenijom, općine Hum 
na Sutli, do Dubrovnika, putovali po 
cijeni od 1871 do 2494 kune.
Predstavnike Ubera u Hrvatskoj upi-
tali smo možemo li uskoro očekivati 
širenje na područje Hrvatskog zago-
rja.

- Za sada nema konkretnih planova 
za to, bitno nam je obuhvatiti šire 
područje Zagorja, a onda ćemo vi-
djeti. Za sada ne možete naručiti 
vožnju iz Zagorja, ali ako sjednete 
u naše vozilo u Zagrebu, ono će 
vas odvesti na bilo koju lokaciju 
u Hrvatskoj, pa tako i u Zagorje - 
poručuju iz Ubera. 
Doznali smo i kako je širenje na 
područje primorskih gradova za 
poduzeće bio pun pogodak. 

- Primijetili smo da je Uber posebno 
popularan među turistima, evo, u 
našim su se vozilima tijekom ljetnih 
mjeseci vozili pripadnici 75 različitih 
nacionalnosti. Naime, turisti su 
naviknuti na našu uslugu u drugim 
gradovima diljem svijeta, a jednom 
kada osoba skine našu aplikaciju, 
može je koristiti bilo gdje na svijetu 

- ističu. 
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Kada je sredinom kolovoza jedno 
dijete zaraženo svrabom došlo 

u krapinski gradski vrtić “Gustav 
Krklec”, zbog te su visokozarazne 
bolesti površinskog sloja kože koju 
uzrokuje parazit Sarcoptes scabiei 
var., odnosno iz predostrožnosti, u 
karanteni završile dvije odgajateljice 
i 20-ak djece koja su bila u kontaktu 
sa zaraženim djetetom. Srećom, zbog 
na vrijeme poduzetih mjera opreza, 
tada je sve ostalo na tom slučaju. 

Nesvjesni lakoće zaraze
Međutim, u Zagorju ima još svraba. 
Naime, kontaktiralo nas je više za-
gorskih liječnika opće medicine da u 
njihove ordinacije dolazi sve više po-
jedinaca, ali i cijelih obitelji zaraženih 
svrabom te se pitaju da li je netko 
zakazao u prevenciji bolesti i da li se 
dovoljno čini da bi se ljude educiralo 
što je uopće svrab i kako spriječiti 
širenje zaraze. Ono što su nam mogli 
potvrditi, jest da neki roditelji i na-
kon njihovih upozorenja svoju djecu 
zaraženu svrabom, ili koja su bila u 
kontaktu sa zaraženom osobom, i 
dalje očito nesvjesni lakoće zaraze, 
puštaju da djeca idu u školu ili vrtić. 
Dakako, ima i onih koji se savjesno 
liječe. A za svaki slučaj svraba koji im 
dođe u ordinaciju, liječnici su dužni 
prijaviti Zavodu za javno zdravstvo. 
Provjerili smo stoga u Zavodu, čini 
li se dovoljno na prevenciji bolesti 

i zašto se uopće u zadnje vrijeme 
toliko povećao broj oboljelih. . U 
posljednje dvije godine u Zagorju je 
bilo 60-ak osoba oboljelih od svra-
ba, dakle u prosjeku 30-ak godišnje, 
međutim, to su samo oni prijavljeni 
Zavodu za javno zdravstvo.

- Pojavnost svraba porasla je u cijeloj 
zemlji, nije Zagorje iznimka, činjenica 
je da je ta bolest u zadnje dvije - tri 
godine u porastu, ali teško je reći 
zašto - rekao nam je dr. Ivan Lipovac 
iz zavoda za javno zdravstvo Krapin-
sko - zagorske županije.
Dodaje da se isprva mislilo da to ima 
veze s velikim brojem migranata koji 
su prolazili kroz zemlju, međutim, što 
se Zagorja tiče, oni su samo prolazili 
i nisu ostvarivali značajnije kontakte 
s domicilnim stanovništvom, pa je ta 
teorija isključena. 

- Ono što smo primijetili, da se bolest 
najčešće pojavljuje krajem kolovoza i 
u rujnu. Ne kažem da je to tako, ali 
moguće je da su ljudi svrab poku-
pili na ljetovanju, vjerojatnije da su 
to oni koji su odsjedali u privatnim 
smještajima, jeftinijim apartmanima 
i slično. Zašto? Pa postoji mogućnost 

da vlasnici tih apartmana ne peru 
posteljinu baš na 90 Celzijevih 
stupnjeva, a velik je protok osoba 
kroz te krevete u relativno kratkom 
periodu. Moguće je dakle da net-
ko ima i svrab. Budući da vrijeme 
povećanja broja slučajeva svraba 
odgovara periodu neposrednu na-
kon dolaska s ljetovanja, i to je jedna 
od teorija - objašnjava dr. Lipovac te 
dodaje da zapuštanje osobne higi-
jene svakako doprinosi lakšoj zarazi ili 
širenju svraba, međutim, da se svrab 
pojavljuje, makar mnogo rijeđe, i kod 
ljudi koji se redovito kupaju i drže do 
osobne higijene. 

Mijenjaju s alergijom
Kaže da je ono što je problem, kada 
je osoba već zaražena, kada osoba 
ode liječniku, svrab je isprva vrlo 
lako zamijeniti za neku alergiju. Onda 
čovjek dobije lijek protiv alergije i 

ode doma, a nakon dva tjedna, prim-
jerice, pijenja antibiotika, svrab ne 
prolazi. A to je dovoljno dug period 
da zarazi i ukućane. 
Stoga je ZZJZ izdao letak, kojim je 
upozorio i liječnike, da kada čovjek 
dođe s crvenim osipom, uzmu u obzir 
i svrab. Prepoznavanje svraba na 
vrijeme olakšava liječenje, ali i mini-
malizira prenošenje zaraze na druge 
osobe.
O načinu liječenja informira se i 
obitelji u kojima je netko zaražen, 
pregleda se, kaže dr. Lipovac, cijela 
obitelj i daju im se upute o daljn-
jem postupanju, kako ne bi došlo do 
širenja bolesti.
Ostaje međutim dojam, da se ne radi 
dovoljno na preventivi, da ljudi i dalje 
nisu dovoljno informirani o svrabu i 
da ga preolako shvaćaju, sve dok ne 
zasvrbi njih ili nekog od ukućana. A 
onda je već kasno.  

IMATE LI SIMPTOME? Visokozarazna bolest pojavljuje se u sve više 
zagorskih domova

Prijeti li Zagorju 
epidemija svraba?

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Sv. Križ Začretje!

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Gradsko 
vijeće i gradonanačelnik Grada Oroslavja!

dr. Ivan Lipovac
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Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Desinić!

Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Mače!

Svrab ili scabies je infekcija kože koju 
uzrokuje grinja Sarcoptes scabiei 
var. hominis, maleni i oku često nevi-
dljivi parazit ljudi koji se ukopava 
ispod površine kože pacijenta te na 
taj način dovodi do razvoja simp-
toma.  Svrab se češće javlja u zims-
kim mjesecima kada se osobe više 
zadržavaju u zatvorenom prostoru, 
rjeđe se peru i kupaju.

Simptomi svraba
Oplođena ženka u koži čovjeka 
kopa (buši) kanale u koje polaže 
jaja. Množeći se brzo, grinje nepres-
tano kopaju nove kanale, što čovjek 
osjeća kao svrbež te se javlja crveni 
osip na mjestima koja se grebu. 
Prosječna inkubacija svraba je od 
dva do šest, maksimalno osam tje-
dana. Važno je znati da za to vrijeme 
osoba predstavlja izvor infekcije za 
okolinu.
Najčešće lokalizacije svraba su 
između prstiju šake, na ručnom 
zglobu, podlakticama, laktovima, 
pazusima, donjoj strani trbuha, un-
utarnjoj strani bedara, dojkama oko 
bradavica, spolovilu, donjoj strani 
stražnjice.

Prijenos svraba
Najčešći izvor zaraze je osoba pri 

kraju inkubacije koja još nema 
izražene smetnje ili bolesnik sa 
jasno izraženim znakovima bolesti. 
Svrab se prenosi s oboljele na zdra-
vu osobu direktnim dodirom kože 
na kožu, spolnim odnosom ili ru-
bljem, odjećom, ručnicima i postelji-
nom. Širenju epidemije pogoduju 
loše socijalno – ekonomske prilike, 
nizak higijenski standard, ali ima i 
nepoznatih faktora u zemljama vi-
sokoga životnog standarda i odličnih 
higijenskih prilika.

Liječenje i prevencija
Važna mjera u sprječavanju širenja 
svraba je brzo i pravovremeno ot-
krivanje bolesnih osoba te obrada 
njih i njihovih kontakata. Svi koji 
su bili u kontaktu s oboljelima od 

svraba, bez obzira jesu li razvili 
simptome svraba ili ne, trebaju se 
tretirati 5 postotnim Permetrinom ili 
25 postotnim benzilbenzoatom (lini-
mentum). Preporuka Zavoda za ja-
vno zdravstvo je tretiranje Permetri-
nom zbog jednostavnosti primjene, 
a doktor opće prakse će odlučiti ko-
jim preparatom ćete se tretirati. Sve 
osobe tretiraju se ISTOVREMENO, tj. 
svi počinju sa tretmanom isti dan.
Permetrin se nanosi na CIJELO 
TIJELO, osim na lice i vlasište (glavu). 
Nije dovoljno mazati samo mjesta 
gdje koža svrbi već cijelo tijelo. Pre-
parat se maže jednokratno, a nakon 
14 sati može se tuširati. Postupak 
mazanja ponavlja se za sedam dana.

Benzilbenzoat također se nanosi 
na cijelo tijelo, osim lica i vlasišta 
(glave). Tretman traje pet dana, a 
sastoji se od nanošenja emulzije 
benzilbenzoata također na cijelo 
tijelo. Nanošenje emulzije se izvodi 
na način da se vata ili gaza natope 
emulzijom te se njome premaže 
tijelo i pusti da se osuši kroz dese-
tak minuta. Nakon toga premaže se 
još jednom. Tijekom ovih pet dana 
ovaj postupak mazanja se treba 
ponavljati svaki dan. Za to vrijeme 
preporučljivo je da se ne kupa i ne 
tušira. Ukoliko se osoba želi tuširati 
ili kupati, mora odmah nakon pranja 
provesti cijeli postupak nanošenja 
benzilbenzoata na cijelo tijelo.

Postupanje s odjećom 
i posteljinom
Osobe koje podliježu tretmanu tre-
baju svu odjeću i posteljinu koju su 
koristili do 72 sata prije početka tret-
mana oprati na temperaturi od 90 
Celzijevih stupnjeva (još bolje isku-
hati) i nakon sušenja izglačati. Uko-
liko nije moguće odjeću i posteljinu 
prati na 90 °C, treba ju spremiti u 
plastične vreće i odložiti dva tjedna. 
Nakon dva tjedna oprati na temper-
aturi prikladnoj za materijal. Na ova-
kav način treba postupati sa svakom 
odjećom, odnosno posteljinom koja 
se koristi za vrijeme prva tri dana 
tretmana.

Postupanje s prostorijama
S obzirom na teoretsku mogućnost 
zadržavanja grinje u malim, laganim 
ljuskicama kože, koje mogu stru-
jom zraka biti prenesene na manje 
udaljenosti (unutar jedne sobe), 
preporučljivo je prvo oprati pod i 
površine, te pristupiti usisavanju 
neposredno nakon pranja, dok je 
pod još vlažan, a radi izbjegavanja 
dizanja prašine.

Upute Zavoda za javno zdravstvo KZŽ

Simptomi, što treba izbjegavati i kako liječiti svrab
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Sva tri teleoperatera, T-HT, 
Vipnet i Tele2, mogli bi platiti 

kazne od 100 tisuća kuna jer 
je utvrđeno da su nepošteno 
naplaćivali bonove za mobitele 
i zavaravali kupce, donosi por-
tal 24sata.hr. Naime, inspe-
kcija Ministarstva gospodarstva 
zabranila je “zavaravajuću, 
nepoštenu poslovnu praksu” 
zbog koje su korisnici prilikom 
kupnje bona od, primjerice, 50 
kuna, morali platiti 55 kuna, 
odnosno, prilikom kupnje bona 
od 100 kuna, morali platiti 110 
kuna.

Usklađivanje cjenika
No, unatoč tome što je inspekcija 
utvrdila da se radi o nepoštenoj 
praksi, operateri nisu dužni vrati-
ti novac korisnicima niti ukinuti 

naknadu, već moraju uskladiti 
cjenike, a na bonu mora pisati 
njegova prava cijena. Nezado-
voljni korisnici mogli bi podići 
pojedinačne tužbe, no samo ako 
imaju sačuvane račune koji do-
kazuju kupnju bonova. 

350 milijuna
Podsjećamo, dodatna naknada 
naplaćuje se od srpnja 2014., 
kada je država teleoperaterima 
propisala posebnu naknadu za 
korištenje radiofrekvencijskog 
spektra, zahvaljujući kojoj u 
proračun ulazi 350 milijuna kuna 
godišnje. Teleoperateri su stoga 
tu naknadu počeli naplaćivati od 
kupaca, na način da pretplat-
nici plaćaju 10 kuna mjesečno, 
a kupci bonova 10 posto vrijed-
nosti bona. (jj) 

Inspekcija Ministarstva gospodarstva utvrdila:

Naplaćivanje dodatne naknade prili-
kom kupnje bona je “zavaravajuća, 
nepoštena poslovna praksa”

Ivana Rendića 23 - nova 
nezaobilazna adresa u Krapini

https://www.erstebank.hr/hr/Gradjanstvo/nova-poslovnica-u-krapini?utm_medium=other&utm_source=zagorjeinternational&utm_campaign=otvorenje_poslovnice_krapina&utm_content=pr
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Svim žiteljima općine i Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik općine Radoboj!

Odbor za tradicijske 
i umjetničke obrte

Identitet znaka i 
uvjerenja dosad 
dobilo 135 obrta
Ovih dana sastao se Odbor za 

tradicijske i umjetničke obrte 
zagorske Obrtničke komore, pod 
predjedanjem Darka Varge. Na sas-
tanku je bilo riječi o aktivnostima 
u predstojećem razdoblju. U planu 
je novi vizualni identitet znaka i 
uvjerenja, koji je dosad dobilo 135 
tradicijskih i umjetničkih obrta, kao 
i izdavanje online kataloga tradici-
jskih i umjetničkih obrta, orga-
nizacija prigodne izložbe, izdavanje 
monografije i snimanje filma o 
tradicijskim i umjetničkim obrtima. 
Kako je rečeno, kada se formira 
nova Vlada, nadležnim minis-

tarstvima uputit će se zahtjevi za 
rješavanje važnih pitanja koja bi mo-
gla pomoći da se ovi obrti očuvaju i 
da imaju zasluženi značaj. Također 
traže i smanjenje stope PDV-a za 
obrte koji su nositelji uvjerenja i 
prava na isticanje znaka tradicijskog 
i umjetničkog obrta, kao i inicijativa 
za uvođenjem mogućnosti polagan-
ja majstorskog ispita za zanimanja 
licitar, proizvođač drvenih igračaka 
i lončar. Traži se i izuzimanje od ob-
veze fiskalizacije na sajmovima za 
tradicijske obrte – licitare, te veća 
dostupnost novca iz EU projekata 
za ulaganje i razvoj. (mlm) 

Od 10. do 13 listopada Europski 
tjedan regija u Bruxellesu

Zagorci se predstavljaju 
s debatom okrupnjivanja 
malih energetskih projekata

Europski tjedan regija i gradova 
održat će se ove godine od 

10. do 13. listopada u Bruxellesu. 
Kako je rekao župan Željko Kolar, 
ovogodišnji program čini preko sto 
radionica i debata koje organiziraju 
Europska komisija, Odbor regija i re-
gionalna predstavništva u Bruxellesu. 
Krapinsko - zagorska županija u su-
radnji s Odborom regija i Europskim 
udruženje energetskih regija i ener-
getskih agencija, organizira debatu 
od nazivom “Kako okrupnjivati male 
investicijske energetske projekte 

u velike regionalne projekte” koja 
će se održati 13. listopada. Projekt 
NEWLIGHT, jedinstveni je projekt u 
kojem su se povezali čak 57 grada 
i općine iz Krapinsko - zagorske i 
Zagrebačke županije u jedan inves-
ticijski projekt. Za pripremne ak-
tivnosti čija ukupna vrijednost iznosi 
oko šest milijuna kuna, osigurano je 
90 posto bespovratnog novca iz EU 
fonda. Na ukupno 28 zagorskih gra-
dova i općina iz Zagorja, u priprem-
noj fazi odnosi se 35 posto novca. 
(mlm) 
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Hvalevrijedna gesta - Specijalna bolnica za medicinsku rehabilita-
ciju Krapinske Toplice GDCK-u Zabok uručila vrijednu donaciju

“Sada ćemo moći upotpuniti svoju 
Posudionicu ortopedskih pomagala”
Gradsko društvo Crvenog križa 

Zabok zaprimilo je vrijednu 
donaciju od Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapin-
ske Toplice. Radi se o rabljenim 
bolničkim krevetima, ormarićima, 
stolovima i stolcima, zahvaljujući ko-
jima će GDCK Zabok upotpuniti svoju 

“Posudionicu ortopedskih pomagala”. 

Izvrsna suradnja
- Uvijek smo spremni pomoći. To nije 
samo naš posao, to je naš poziv! A 
ovom donacijom bolesničkih kre-
veta, za koju smo sigurni da dolazi 
u prave ruke, samo potvrđujemo 
izvrsnu suradnju koju imamo s Grad-
skim društvom Crvenog križa Zabok, 
počevši od zajednički organizira-
nih akcija dobrovoljnog darivanja 

krvi, do osiguranja voća i pelena 
za bolesnike, a da ne zaboravimo 
spomenuti i predavanja Kluba 
zdravlja GDCK-a Zabok, na kojima 
su liječnici Specijalne bolnice često 
bili gosti predavači - rekao je pri-
likom uručenja donacije Đuro Tomić, 
pomoćnik ravnatelja za sestrinstvo 
Specijalne bolnice Krapinske Toplice. 

Besplatan prijevoz
Poduzeće Grading d.o.o. iz 
Bedekovčine je, nastavljajući su-
radnju koja je započela donator-
skim prijevozom prikupljene hu-
manitarne pomoći GDCK-a Zabok  
u poplavljena područja Slavonije, 
GDCK-u Zabok i ovog puta osigur-
alo besplatan prijevoz donacije do 
skladišta u Zaboku. (jj) 
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U Oroslavju obilježen Međunarodni dan starijih osoba

Zahvaljujući Udruzi mladih Feniks, umi-
rovljenici uče engleski, bave se sportom, 
sudjeluju na kreativnim radionicama... 
U organizaciji Udruge mladih 

Feniks, u utorak je u prostori-
jama Matice umirovljenika grada 
Oroslavja obilježen Međunarodni 
dan starijih osoba. Na prigodnom 
druženju okupilo se 20-ak umirovlje-
nika, polaznika radionica engleskog 
jezika, informatike te sportske i 
kreativne radionice, koje se pro-
vode u sklopu projekta “Dnevne 
aktivnosti u Oroslavju za zlatnu 
dob”, u organizaciji Udruge mladih 
Feniks, Matice umirovljenika, Grada 
Oroslavja i Centra za socijalnu skrb 

Donja Stubica.
U Europskoj uniji, 2015. godine 
živjelo je gotovo 27 milijuna ljudi 
u dobi od 80 i više godina (“stari-
jih osoba”), što je sedam milijuna 
više nego 2005. Prema Popisu 
stanovništva iz 2011. godine, udio 
osoba starijih od 65 godina u Krapin-
sko - zagorskoj županiji iznosi 17,6 
posto, a udio starijih od 75 godina, 
8 posto. Usporedbe radi, prema 
Popisu stanovništva iz 2001. godine, 
udio starijih osoba iznosio je 16,5 
posto. (jj) 

Uz Međunarodni dan 
starijih osoba

Zabočki Crveni križ 
donirao bolnicama pelene, 
potkošulje i čarape
Gradsko društvo Crvenog 

križa Zabok ove je godine, 
obilježavajući Međunarodni dan 
starijih osoba, 1. listopada, posebnu 
pažnju obratilo na starije osobe koje 
borave na liječenju u Općoj bolnici 

Zabok i bolnici hrvatskih veterana te 
Specijalnoj bolnici za medicinsku re-
habilitaciju u Krapinskim Toplicama. 
Za bolesnike tih bolnica su osigurane 
pelene za odrasle, te nove pamučne 
potkošulje i čarape. (mlm) 

Centar za mlade i nezavisnu 
kulturu u Zaboku

Na sjednici zagorskog Savjeta 
za razvoj civilnog društva, us-
vojen nacrt prijedloga Strate-
gije razvoja civilnog društva

Na 9. sjednici Savjeta za razvoj 
civilnog društva Krapinsko - za-

gorske županije u zabočkom Centru 
za mlade i nezavisnu kulturu, us-
vojen je nacrt prijedloga Strategije 
razvoja civilnog društva Krapinsko 

- zagorske županije. Strategija razvo-
ja jedan je od načina pružanja pot-
pore i partnerske suradnje između 
Krapinsko - zagorske županije i orga-
nizacija civilnog društva na području 
županije, kojom se definiraju ciljevi 

i mjere podrške za razvoj civilnog 
društva te mogućnosti sudjelovanja 
u procesima donošenja odluka. Pri-
jedlog će biti upućen na sljedeću 
sjednicu Županijske skupštine, radi 
donošenja, a dogovoreno je i da će 
se izraditi Operativni plan provedbe 
Strategije za razvoj civilnog društva 
KZŽ, u kojem će se odrediti rokovi, 
precizne proračunske obveze i jasni 
indikatori za praćenje provedbe 
Strategije. (jj) 
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U epizodi od srijede, popularne 
RTL-ove dokumentarne sapu-

nice “Ljubav je na selu” dogodio se 
značajan preokret, koji je omogućio 
da u emisiju, iako nije dobio dovoljno 
pisama da bi pred kamerama mogao 
krenuti u potragu za svojom srodnom 
dušom, ipak uđe jedan Zagorec - radi 
se o 31-godišnjem Alojzu Kanceljaku iz 
Tuheljskih Toplica. 

Odustao od emisije
Naime, jedan od kandidata, Denis 
Penić, šokirao je svoje kandidatkinje 
obavijestivši ih da je odustao od 
sudjelovanja u emisiji jer je svolju 
bolju polovicu našao iza kamere. 
Stoga je u emisiju ušao Alojz Kancel-
jak, kojemu će se na njegovoj farmi u 
Tuheljskim Toplicama uskoro pridružiti 
kandidatkinje, no budući da su na tu-
lumu koji je bio prikazan u jučerašnjoj 
emisiji ostale i Denisove djevojke, Alo-

jzu je posebno za oko zapela Anja, koja 
je otkrila kako je s njime imala intiman 
odnos, dodavši - Tko prizna, pola mu 
se prašta.
Alojz živi s roditeljima, po zanimanju 
je soboslikar, ali je trenutno nezapo-
slen. Na svojoj farmi uzgaja kukuruz 
i pšenicu, brine o vinogradu, a ima i 
kokoši te krave, koje su mu posebno 
prirasle srcu. 

- Nikad nisam pomuzao kravu, ali rad-
im sve ostalo oko nje. To su mi najdraže 
životinje na farmi - otkriva. 

Sve za ljubav
Kako sam kaže, sretno je rastavljen i 
spreman pronaći novu ljubav. U slo-
bodno vrijeme član je dobrovoljnog 
vatrogasnog društva, a igra i nogo-
met. Kaže da nije posebno romantičan, 
osim kada se zaljubi, tada je spreman 
učiniti ama baš sve za ljubav. Ljubavne 
avanture ovog jedinog zagorskog pred-
stavnika od sada ćete na vašim tele-
vizijskim ekranima moći pratiti svakog 
tjedna, od ponedjeljka do srijede. 

Zanimljiv rasplet epizode emisije “Ljubav je na selu”

Alojz iz Tuheljskih Toplica 
završio u krevetu s Anjom, 
tuđom kandidatkinjom
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Alojz Kanceljak, 31-godišnji sobos-
likar i ličilac iz Glogovca pokraj 

Tuhlja, zaselka koji je oko sedam ki-
lometara udaljen od Tuheljskih Toplica, 
preko noći je u Zagorju postao prava 
medijska zvijezda, sudjelujući u epizo-
di RTL-ove emisije “Ljubav je na selu”. 
Razlog njegove nagle popularnosti je 
taj što je, sasvim neočekivano, u kre-
vetu završio s tuđom kandidatkinjom 
Anjom, jer je jedan od kandidata De-
nis Penić, odustao od sudjelovanja u 
emisiji. Anja je javno priznala da je s 
31-godišnjim Zagorcem iz Tuhlja ima-
la i intiman odnos. Kako su na sve to 
reagirali Alojzovi roditelji Štefica (52) 
i njezin četiri godine stariji suprug 
Josip Kanceljak, provjerili smo na licu 
mjesta, u Alojzovoj obiteljskoj kući u 
Glogovcu.

“Ništ’ od toga”
– Ma, sigurno, vam niš’ ne bu od toga. 
Ovo kaj se dogodilo, ak’ se uopće u 
vezi seksa nekaj i dogodilo, bilo je više 
u zafrkanciji, nego za stvarno. Istina je 
da je Alojz, nakon što je proživio jednu 
nesretnu ljubav i nakon što se “sret-
no” rastao od svoje supruge s kojom 
je živio dvije godine u ovoj kući i šest 
mjeseci bio u braku, neko vrijeme bio 
strašno usamljen. Malo je “zagrizao” 
za Anju, ali od toga sigurno nebu bilo 
ništ’ ozbiljnog, što će se na kraju i vi-
djeti. Nije to žena za njega. Ali ostao 
si je dobar s ostalim kandidatkinjama 
s kojima se dopisuje, pa bi možda tu 

moglo biti nekaj više, ali i u to sumn-
jamo – rekli su nam Alojzovi roditelji.
Na upit kako oni gledaju na nastup 
njihova sina na televiziji, majka Štefica 
nam je rekla:

– Nakon razočaranja s prvom ženom, 
i ja i suprug, koji je teški “šećeraš” i 
ne može praktički ni hodati, a kamoli 
nešto raditi, a koji živimo u istom 
kućanstvu s Alojzom, podržavamo 
ga u nastojanju da si pronađe neku 
drugu, poštenu i dobru ženu, i to sve 
samo da on bude sretan. Nema veze 
ako je bila i oženjena i ako ima djece, i 
ako je starija od njega, ništa nam nije 
važno – otkrivaju.

– Želimo samo da njega usreći. Iako 

imamo više od pet hektara poljo-
privredne zemlje koju treba obraditi, 
tri krave i junicu, tri pajceka i 20-ak 
kokoši, i htjeli bi da imamo nekog 
mlađeg u kući da nam pomogne u 
poljoprivredi. 

“Srodna duša” 
Bili bi sretni i da si Alojz sada samo 
nađe neku “srodnu dušu” i neka si slo-
bodno “žive svoj život”, i to bez ikakvih 
obaveza prema nama i prema našoj 
poljoprivredi. Neka si samo budu do-
bri, rade svoj posao, a ja ću brinuti o 
unucima – rekla nam je majka Štefica, 
dok je obavljala svakodnevne poslove 
u svojoj štali ispod obiteljske kuće. 

No, unatoč nadanjima da će joj sin 
Alojz možda ipak putem “Ljubavi na 
selu” pronaći svoju životnu partnericu, 
pomalo je skeptična.

– Sve te cure koje su nekoliko dana 
bile i tu kod nas u Glogovcu, su jako 
dobre, ali imam osjećaj da nijedna od 
njih ne bi u budućnosti htjela raditi na 
poljoprivredi, na zemlji i u štali i da je 
njima sve to samo prolazna avantura i 
zafrkancija, no ako sin bude sretan, bit 
ćemo i mi. Mislim da moj sin u sve to 
polaže malo prevelike nade i očito je 
da će svoju buduću partnericu mora-
ti ipak na kraju pronaći na nekom 
drugom mjestu, a ne na televiziji – 
rekla nam je Alojzova majka Štefica. 

RODITELJI TUHLJANA ALOJZA KANCELJAKA O NJEGOVOM SUDJELOVANJU U 
“LJUBAVI NA SELU”:

Podržavamo sina da si pronađe ženu, 
usprkos tome što nijedna od ovih na 
TV-u sigurno ne bi htjela raditi u štali
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Stručno osposobljavanje za nezaposlene osobe

Uspješno završile 
obrazovni program za 
jedno od najtraženijih 
zanimanja u Zagorju
U Školi za umjetnost, dizajn, grafi-

ku i odjeću Zabok, održana je 
svečana podjela uvjerenja za devet 
polaznica stručnog osposobljavanja 
nezaposlenih osoba za šivačice, koje 
su uspješno završile svoj program 
obrazovanja. Osposobljavanje za ovo, 

jedno od najtraženijih zanimanja 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, financira Hrvatski zavod 
za zapošljavanje. Polaznice su stekle 
nova znanja, vještine i kompetencije 
koje će im pomoći u daljnjem osob-
nom i profesionalnom razvoju. (jj) 

Uz Tjedan cjeloživotnog učenja

U Zagorju u organizaciji HZZ-a održane 
dvije radionice i javna tribina
U sklopu desetog Tjedna 

cjeloživotnog učenja, nacio-
nalne kampanje kojom se promo-
vira kultura cjeloživotnog učenja 
i obrazovanja, Hrvatski zavod 
za zapošljavanje, Područni ured 
Krapina, održao je dvije radionice 
i jednu javnu tribinu. Radionica 

“Samozapošljavanje - može li to biti 
moj profesionalni put?” održana je 
u ispostavi Zavoda u Zaboku, a  sudi-
onicima je približen način oblikovanja 
poduzetničke ideje u poslovni plan. U 
Pučkom otvorenom učilištu Krapi-

na održana je pak radionica “Kako 
napraviti samoprocjenu kompeten-
cija i pretvoriti hobi u radno mjesto?” 
U Krapini je, u suradnji s tamošnjom 
Srednjom školom pak održana tribi-
na “Obrazovanjem do posla - iskust-
va u provedbi obrazovanja odraslih 
za deficitarna zanimanja”. Na tribini 
su zainteresiranim građanima foto-
grafijom, prezentacijom, izlaganjem 
savjetnika, predavača te bivših i 
budućih polaznika, prenesena iskust-
va u provedbi obrazovanja odraslih za 
deficitarna zanimanja. (mlm) 

ZAGORSKI SDP MIJENJAO BI NAČIN IZBORA ČLANSTVA U GLAVNI ODBOR STRANKE

Siniša Hajdaš Dončić: Članstvo se treba bi-
rati prema mjestu prebivališta kandidata
Predsjedništvo Županijske organizacije SDP-a 

KZŽ raspravljalo je o predstojećoj Konven-
ciji SDP-a Hrvatske i izboru organa stranke te 
predložilo izmjene u dosadašnjem načinu izbora 
članova i članica Glavnog odbora SDP-a Hrvatske.
Zagorsko predsjedništvo stranke tako predlaže 
da članstvo Glavnog odbora članovi i članice 
Konvencije biraju iz 21 županijske jedinice pre-
ma mjestu prebivališta kandidata, odnosno kan-
didatkinja.

- Ovakvim izmjenama osigurat će se mehanizmi 
pravednijeg izbora članova i članica Glavnog 
odbora, s obzirom da će se isti birati isključivo 
od sudionika Konvencije koji dolaze iz iste 
županijske organizacije kao i kandidati - istaknuo 
je predsjednik SDP-a KZŽ, Siniša Hajdaš Dončić. 
(ab) 
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Mreža udruga Zagor uključena u veliku Eurodeskovu kampanju

“Time to move” - saznajte kako 
upoznati i iskusiti čitavu Europu
S prvim danom listopada, 

započela je velika Eurodeskova 
kampanja “Time to move”, koja se 
tijekom desetog mjeseca održava 
u svim zemljama članicama Europ-
ske unije. U Hrvatskoj, kampanja 
obuhvaća 20 gradova, a održava 
se treću godinu zaredom. Sve 
aktivnosti provode Eurodeskovi 
stručnjaci, a kampanja je usmjer-
ena na informiranje mladih o 

mogućnostima mobilnosti u ino-
zemstvu, Erasmus+ projektu, te 
drugim prilikama koje se pružaju 
mladim Europljanima. 
Mreža udruga Zagor, kao Eurodesk 
multiplikator, već je organizirala 
emisiju na Radio Zaboku, u sklopu 
koje je predstavljen Eurodesk i 
kampanja “Time to move”, koji su 
kasnije predstavljeni i na Trgu Ksa-
vera Šandora Đalskog u Zaboku. 

U četvrtak, 13. listopada, za-
jedno s Gimnazijom Antuna Gus-
tava Matoša Zabok, u prostorima 
škole održat će se informiranje 
srednjoškolaca o Erasmus+ pro-
gramu, EVS-u te o uključivanju u 
rad organizacija civilnog društva. 
Tjedan dana kasnije, 20. listopada, 
informiranje će se održati u Školi 
za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok. (jj)   

Zabočka Gimnazija A. G. Matoša

Učenici provode projekt 
“Shema školskog voća”
U zabočkoj Gimnaziji Antuna Gus-

tava Matoša, od početka ove 
školske godine provodi se projekt 

“Shema školskog voća”. To je projekt 
Europske unije osmišljen s ciljem 
promoviranja zdravih prehram-
benih navika, s više voća i povrća 
te ograničenja unosa masti, šećera 
i soli, kao i uvođenja dodatnog ob-
roka svježeg voća i povrća. Stoga će 
učenici zabočke Gimnazije jednom 
tjedno, u skladu sa školskim kalen-
darom, tijekom cijele školske godine 

dobivati voće i povrće. U okviru ovog 
projekta provodit će se i edukativne 
radionice o važnosti voća i povrća u 
pravilnoj prehrani. Voće i povrće bit 
će i teme školskih projekata, likovnih 
radova i panoa, a u planu su i pos-
jete zabočkih gimnazijalaca gos-
podarstvima na kojima se proizvodi 
eko voće i povrće. Troškovi vezani uz 
provedbu ovog projekta financiraju 
se 75 posto iz proračuna Europske 
unije za poljoprivredu i 25 posto iz 
Državnog proračuna. (mlm) 

“Prometna kultura za najmlađe”

Više od 600 zagorskih osnovnoškolaca prošlo 
kroz program edukacije Jumicara Hrvatska
Završila je preventivna akcija 

“Program prometne kulture za 
najmlađe”, koja se na području Krapin-
sko - zagorske županije provodila od 
20. do 28. rujna. Akcija je provedena 
u 17 osnovnih matičnih škola te 22 
pripadajuće područne škole, pa je 
tako kroz edukaciju o sigurnosti u ces-
tovnom prometu prošlo 600 učenika 
drugih razreda. Organizator preven-
tivne akcije je Jumicar Hrvatska, s 
partnerima Krapinsko - zagorskom 

županijom, Odborom za sigurnost 
u prometu KZŽ, Društvom Crvenog 
križa KZŽ, Ministarstvom unutarnjih 
poslova i nekoliko zagorskih dobro-
voljnih vatrogasnih društava. Projekt 
je nastao u Finskoj, a već se godinama 
uspješno provodi u većini europskih 
zemalja. U Hrvatskoj je prisutan već 
četvrtu školsku godinu i do sada je 
kroz njegovu obuku prošlo više od 20 
tisuća učenika drugih i trećih razreda 
iz više od 140 škola. (jj) 
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Općinsko vijeće Huma na Sutli - 
načelnik Zvonko Jutriša najavio:

Novac iz proračuna preus-
mjerit će se na izgradnju 
cesta i postavljanje nove 
LED rasvjete

Na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća Huma na Sutli, done-

sen je rebalans proračuna, a, kako 
je istaknuo načelnik Zvonko Jutriša, 
zahvaljujući njegovom urednom 
punjenju, izvršena je preraspodjela 
određenih stavki. Tako je u izgradnju 
i popravke cesta usmjereno pola mili-
juna kuna, a u područje javne rasvjete, 
preko 100 tisuća kuna. 

- Zamijenit ćemo stara, energetski 
neučinkovita rasvjetna tijela, s 30-ak 
novih LED rasvjetnih tijela, energetski 

učinkovitih i ekološki prihvatljivih - na-
javio je načelnik Jutriša. 
Otkrio je i kako su započeli radovi 
na asfaltiranju novih 1400 metara 
općinskih cesta. Radi se o drugoj eta-
pi asfaltiranja, čija je vrijednost oko 
700 tisuća kuna. Također se završava 
izgradnja 800 metara novog nogo-
stupa na potezu Poredje - samostan 
Poredje i Poredje - Brezno - Zalug. Vri-
jednost ovog projekta je pola milijuna 
kuna, a u sklopu izgradnje nogostupa, 
na tom je dijelu proširena i cesta. (jj) 

Krapina

Zbog sanacije, zatvoren 
promet preko 
Wohlovog mosta
Zbog izvođenja radova na san-

aciji mosta, od danas je zatvoren 
promet preko Wohlovog mosta u 
Ulici Matije Gupca u Krapini. Ra-
dove izvodi Krakom - Gradnja, a 
poduzeće je dužno poduzeti sve 

zaštitne mjere u smislu važećih 
građevinskih i prometnih propisa 
radi osiguranja sigurnog korištenja 
javne prometne površine. Promet 
je zatvoren do daljnjega, točnije, do 
završetka svih radova sanacije. (jj) 

Krapina

Objavljen Javni poziv za 
dostavu prijedloga za 
dodjelu priznanja
Odbor za priznanja Grada Krap-

ine objavio je Javni poziv za 
dostavu prijedloga za dodjelu 
priznanja Grada Krapine za 2016. 
godinu. Prijedlozi moraju biti pis-
meno obrazloženi i sadržavati doku-
mentaciju određenu u javnom pozi-

vu, a dostavljaju se na adresu: Grad 
Krapina, Odbor za priznanja Grada 
Krapine, Magistratska 30, Krapina. 
Rok za dostavu prijedloga je 15. 
listopada. Sve dodatne informacije 
dostupne su na internetskim strani-
cama Grada Krapine. (jj) 

Općina Budinščina

Raspisan Javni poziv za fi-
nanciranje programa udruga

Načelnik Općine Budinščina Ra-
dovan Hercigonja uputio je 

Javni poziv udrugama s područja 
općine za predlaganje programa i 
projekata javnih potreba. Općina će 
proračunskim sredstvima financirati 
programe, aktivnosti, akcije i mani-
festacije udruga koje su registrirane i 
djeluju na području Budinščine. Sve 
zainteresirane udruge svoje potrebe 

i programe moraju prijaviti na poseb-
nom obrascu, koji je dostupan na 
internetskim stranicama Općine. Po-
punjen obrazac s potrebnim prilozi-
ma dostavlja se u zatvorenoj omot-
nici na adresu: Općina Budinščina, 
Budinščina 6, 49284, Budinščina, s 
naznakom “Prijava projekata udruga 
za 2017. godinu”, zaključno s 21. lis-
topadom. (jj) 
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Veliko Trgovišće

Raspisan natječaj 
za 16 učeničkih i 11 
studentskih stipendija
Općina Veliko Trgovišće 

raspisala je natječaj za dodje-
lu stipendija učenicima srednjih 
škola i redovnim studentima u 
ovoj školskoj, odnosno akadem-
skoj godini. Općina će dodijeliti 
16 učeničkih stipendija u visini 
od 300 kuna mjesečno i 11 stu-
dentskih stipendija u visini od 500 
kuna mjesečno. Natječaj traje do 
14. listopada, a više informacija 
može se dobiti i na internetskoj 
stranici općine Veliko Trgovišće. 
(mlm) 

Bedekovčina

Javni poziv za 
dodjelu priznanja

Općina Bedekovčina objavila je ja-
vni poziv za podnošenje prijedlo-

ga za dodjelu javnih općinskih priznan-
ja. Dodjeljuje se nagrada općine 
Bedekovčina za pojedinačni ili grupni 
doprinos općinskom razvoju, te povo-

dom obljetnica rada, zatim nagrada za 
životno djelo i proglašenje počasnim 
građaninom Općine Bedekovčina. 
Prijedlog za dodjelu javnih priznanja 
mogu podnijeti sve fizičke i pravne os-
obe i do 28. listopada. (mlm) 

Zlatar Bistrica

Općina osigurala sto 
tisuća kuna za odvodnju 
s poljoprivrednih parcela

Zbog problema neriješene odvod-
nje na pojedinim poljoprivred-

nim parcelama koje se nalaze u 
ravničarskim dijelovima općine Zlatar 
Bistrica, zbog koje su poljoprivred-
nici imali velikih problema za vrijeme 
obilnih kiša, Općina Zlatar Bistrica 
u svom je proračunu osigurala sto 
tisuća kuna za sanaciju vodotoka. 
Voda se naime zadržavala na orani-
cama i nastajale su velike štete za 
poljoprivrednike. Prema riječima 

općinskog načelnika Žarka Miholića, 
u većem dijelu su već postojali kanali 
koji su zanemareni i zapušteni kroz 
dugi niz godina. Odvodnih je kanala 
nešto manje od tri kilometra i prob-
lem je riješen u najvećem dijelu 
odvodnje koja ide kroz javne poljske 
puteve koji su u vlasništvu općine 
Zlatar Bistrica. Radi se kanalima u 
Brestovcu, Veleškovcu, Lipovcu i dije-
lu prema Grančarima, gdje su bila i 
najkritičnija mjesta. (mlm) 

Mače

Započinje uređenje 
pristupnog puta od 
starog do novog groblja
U Maču bi ovih dana trebali 

započeti radovi na uređenju 
pristupnog puta od starog do novog 
groblja. Radi se o investiciji vrijednoj 
200 tisuća kuna, a izgradit će se pot-
porni zid sa pješačkom stazom. Ra-
dove sa 120 tisuća kuna sufinancira 
Ministarstvo graditeljstva, a preo-

stalih 80 tisuća osigurala je Općina 
Mače. Izvođač radova je Hrvoj grad-
nja iz Poznanovca, a nadzor će obav-
ljati ovlašteni inženjer građevinarstva 
Danijel Dominko iz Bedekovčine. Ra-
dovi bi trebali završiti za 60-ak dana, 
doznajemo od načelnika Mača Stj-
epana Sokolića. (jj)  
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Kampanje za osobe s teškoćama 
čitanja i disleksijom 

OŠ Zlatar Bistrica u projektu 
“I ja želim čitati”

Osnovna škola Zlatar Bistrica 
uključila se u provođenje Nacio-

nalne kampanje za osobe s teškoćama 
čitanja i disleksijom “I ja želim čitati”, 
koja će se provoditi od listopada ove, 
do listopada iduće godine. Ciljevi 
kampanje su informirati, senzibilizi-
rati i educirati javnost o teškoćama 
čitanja i disleksiji, poboljšati suradnju 
stručnjaka koji se bave ovim proble-
mom i poboljšati kvalitetu života ljudi. 

Naime, Hrvatska udruga za disleksiju 
raspolaže podatkom da oko 30.000 
učenika u osnovnim školama ima 
disleksiju, što predstavlja oko pet do 
deset posto osnovnoškolske popu-
lacije. Voditelj kampanje je Hrvatsko 
knjižničarsko društvo, a suvoditelji su 
Knjižnice grada Zagreba, Nacionalna 
i sveučilišna knjižnica u Zagrebu te 
mnoge odgojno - obrazovne, kul-
turne i javne ustanove. (mlm) 

Gornja Stubica

Općina će Župi sv. Jurja 
donirati 40 tisuća kuna za 
sanaciju sakralnih objekata
Načelnik općine Gornja Stubica 

Jasmin Krizmanić i upravitelj 
gornjostubičke Župe svetog Jurja 
velečasni Nikola Jurković, potpisali 
su Ugovor o donaciji. Prema nave-

denom ugovoru, Općina Gornja Stu-
bica donirat će Župi svetog Jurja 40 
tisuća kuna za rekonstrukciju i san-
aciju sakralnih objekata na području 
gornjostubičke Župe. (mlm) 

Kumrovec

Udrugama iz proračuna 
dodijeljeno 11.500 kuna
Općina Kumrovec donijela je 

odluku o dodjeli proračunskog 
novca za sufinanciranje programa 
i projekata udruga u 2016. go-
dini. Udrugama će se dodijeliti 
ukupno 11.500 kuna. Etno udru-
zi Zipka od traženih pet tisuća 
kuna dodijeljeno je 1500 kuna, 
Društvu “Naša djeca” od traženih 
pet tisuća kuna dodijeljeno je tri 

tisuće kuna, Udruzi umirovljenika 
Kumrovec od traženih četiri tisuće 
kuna, dodijeljeno je tri tisuće 
kuna, Društvu vinogradara, vinara 
i prijatelja dobrog vina od traženih 
četiri tisuće kuna, dodijeljeno je 
također tri tisuće kuna, a Udruzi 

“Inicijativa za razvoj Kumrovca” koja 
je tražila tisuću kuna, taj iznos je i 
dodijeljen. (mlm) 

Zabok 

Akcija udruge “Vita” 
povodom Međunarodnog 
dana zaštite životinja

Udruga za zaštitu i promicanje 
prava životinja “Vita”, povodom 

Međunarodnog dana zaštite životinja, 
ove će subote promovirati svoj rad 
na štandu koji će biti postavljen na 
zabočkom Trgu Ksavera Šandora 
Gjalskog, u vremenu od 8 do 16 
sati. Zainteresirani građani moći će 

upoznati štićenike i ostaviti donacije 
u bilo kojem obliku - hrana, deke, no-
vac i sl. Također, moći će se dogovo-
riti sterilizacija ili kastracija mačaka i 
pasa po povoljnoj cijeni, a održat će 
se i radionica izrade kućica za mačke. 
U slučaju lošeg vremena, akcija se 
odgađa za sljedeći vikend. (jj) 
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Marija Bistrica

Općinska knjižnica organizira 
Županijsko natjecanje učenika 
OŠ u čitanju naglas 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Marijabistrička Općinska knjiž-
nica i čitaonica, organizirat 

će županijsku razinu natjecanja u 
čitanju naglas koje će se u knjižnici 
održati 25. listopada s početkom u 
13 sati. Na natjecanje u čitanju na-
glas, dobrovoljno se mogu prijaviti 
učenici od trećeg do osmog razreda 
osnovnih škola u dvije kategorije - 
prva u kategoriji od trećeg do petog 
razreda i druga od šestog do osmog 
razreda. Na natjecanju učenici pred-

stavljaju odabrano djelo pet minuta. 
U prve dvije minute, natjecatelji 
obrazlažu svoj odabir knjige, a preo-
stale tri minute izražajno čitaju na-
glas priču ili ulomak. Najbolji imaju 
pravo sudjelovati i na Četvrtom na-
cionalnom natjecanju u čitanju na-
glas koje će se održati 17. i 18. stude-
nog u Sisku. Sve zainteresirane škole 
iz Krapinsko - zagorske županije svoje 
prijave trebaju Općinskoj knjižnici 
potvrditi do 21. listopada.  (mlm) 

Općinsko vijeće Lobora

U prvih šest mjeseci ostvaren višak 
prihoda od skoro milijun kuna
Na sjednici Općinskog vijeća 

Lobora raspravljalo se o 
izvršenje proračuna u prvom 
polugodištu ove godine. Napome-
nuto je kako se proračun ostvaruje 
prema planu te da je ostvaren 
višak prihoda od 964.268 kuna. 
Prihodi u prvih šest mjeseci bili su 
3, 2 milijuna kuna, a izdaci nešto 
više od 2,2 milijuna kuna. Izvješće 
je jednoglasno prihvaćeno. 

Nema Dječjeg vrtića
Na dnevnom redu bila je i prva 
izmjena plana proračuna za ovu 
godinu. Vijećnik Ervin Martinuš 
uočio je da u izmjeni plana 
proračuna nema stavke za dječji 
vrtić, a u prihodima je izbrisano 

1,5 milijun kuna, te da su sredstva 
za EU projekte možda nedostatna. 
Načelnik Božidar Markuš pojasnio 
je da su izmjene uglavnom odnose 

na brisanje planiranih stavki koje 
se ove godine neće moći realizirati.
U izmjenu plana proračuna će se 
dodati stavka za nabavku kolica za 

prijevoz vijenaca za oba općinska 
groblja. 

Preseljenje igrališta 
Kako je najavljeno kreće se i s 
uređenjem prostora za Udrugu 
Sveta Ana u društvenom domu u 
Markušbrijegu, a za tu investiciju 
iz državnog proračuna općina će 
dobiti 200 tisuća kuna. Nakon us-
vojenog rebalansa, proračun u 
prihodima iznosi nešto više do 5,7 
milijuna kuna, rashodi su oko 5,5 
milijuna kuna, uz višak prihoda oko 
230 tisuća kuna. Vijeće je prihvatilo 
i prijedlog o preseljenju nogomet-
nog igrališta iz Cukovca na novu 
lokaciju u središte Lobora, kod 
školske sportske dvorane. (mlm) 
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Članice ŽVS-a “Kušlec” oduševile svojom izvedbom na osječkom trgu

Zagorke osvojile zlato na međuna-
rodnom zborskom natjecanju

Članice Ženskog vokalnog sastava 
“Kušlec” iz Konjščine osvojile su 

zlato na međunarodnom zborskom 
natjecanju Croatia Cantat, održanom 
u Osijeku. Sudjelovalo je 30-ak 
zborova i malih vokalnih sastava iz 
Hrvatske, BiH i Mađarske, a Zagorke 
su se natjecale u kategoriji popularne 
zborske glazbe s pjesmama “Rijeka 
snova”, “Super Trouper” i “Cup Song”.

- Ovo nam je ogromno priznanje, 
obzirom da smo bile među pozna-
tim zborovima koji su u samom vrhu 
zborske glazbe u Hrvatskoj i  izvan  
nje i u tom smo društvu uspjele iz-
boriti zlato. Inače, ovo nam je bila 

“generalna proba “ za državnu smotru 
na kojoj predstavljamo našu županiju, 
na Državnom susretu malih vokal-
nih sastava u Bjelovaru krajem ovog 
mjeseca - rekla nam je po povratku 
iz Osijeka voditeljica ŽVS-a “Kušlec” 
Irena Kušec Kovinčić. (jj) 

Ususret 20. Zagorskom festivalu Krijesnica

Otvorena izložba slika dr. Rajka 
Fureša “Zagorske gredice”
U Maloj dvorani krapinskog 

Pučkog otvorenog učilišta, 
ususret 20. Zagorskom glazbenom 
festivalu Krijesnica te kao podsjet-
nik na brojnu suradnju, otvorena je 
izložba dr. Rajka Fureša “Zagorske 
gredice”. Furešove uljane slike na 
platnu, popratile su i fotografije 
Radija Hrvatsko zagorje Krapina 
nastale na Zagorskom glazben-
om festivalu kroz posljednja dva 
desetljeća. Dr. Fureš, osim u struci, 
uspješan je i na brojnim drugim 
poljima, poput pjesništva i likovnog 
izražavanja, pa je ova izložba bila 
spoj njegova slikarskog stvaralaštva, 
ali i uglazbljenih mu stihova. Autor 
je i brojnih stihova opjevanih na 
Krijesnici, pa su suradnju kroz dugi 
niz godina na jučerašnjoj izložbi 
evocirali i dugogodišnji sudionici Za-
gorskog glazbenog festivala - Srećko 
Blažičko, Klapa Bistrica, Siniša 
Belošević uz pratnju VIS-a Joks i 
VS-e Stari pajdaši i Siniša Miklaužić. 
O Furešovu posljednjom likovnom 

ciklusu, na otvorenju izložbe govo-
rio je predsjednik Likovnog društva 
Ernest Tomašević Zlatko Kuhar. Sve 

je to bila uvertira u 20. izdanje ovog 
festivala koji će se održati 21. lis-
topada. Svi zainteresirani, izložbu 

mogu pogledati u vrijeme radnog 
vremena Pučkog otvorenog učilišta 
do 6. prosinca. (mlm) 

https://www.youtube.com/watch?v=nZFwKXHZa1c
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
Žanr: Animirani, Komedija, Obiteljski
Godina: 2016.
Redatelj: Nicholas Stoller, Doug Sweetland
Glavne uloge: Andy Samberg, Jennifer Aniston, Ty Burrell…
Trajanje filma: 90 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Rode donose djecu...ili su donosile prije. Sada dostavljaju pakete ve-
like globalne Internet kompanije Cornerstore.com. Junior, najbolji 
dostavljač bit će promaknut kada slučajno aktivira Baby Making 
Machine, koja proizvode preslatku curicu. U očajničkom pokušaju da 
riješi problem prije nego šef poludi, Junior i njegov jedini čovjekoliki 
prijatelj Tulip, na planini roda, pokušat će izvršiti svoju prvu dostavu 
djeteta - u ludom putovanju koje bi moglo usrećiti više od jedne 
obitelji i vratiti pravu misiju roda u svijetu.

08. 10. SUBOTA 18:00
09. 10. NEDJELJA 18:00 STORKS - RODE

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, Komedija, Kriminalistički
Godina: 2015.
Redatelj: Jared Hess
Glavne uloge: Kristen Wiig, Owen Wilson, Zach Galifianakis…
Trajanje filma: 94 min.
Cijena ulaznice:  25,00 kn

David (Zach Galifianakis) je vozač koji je zapao u životnu i radnu mono-
toniju, iz dana u dan prevozeći milijune tuđih dolara u bankovni trezor. 
Tu svakodnevnicu prekida zavodljiva kolegica Kelly (Kristen Wiig) koja 
ga nagovori da s ekipom tupavih kriminalaca izvede apsurdno loš plan 
velike krađe! Sa većim šansama da ga ulove nego da izvede planirano, 
David ipak uspijeva ukrasti 17 milijuna dolara koje njegovi suradnici u 
kriminalu uzmu sebi, a njega kao na pladnju prepuste policiji. Očajan ali 
samouvjeren, u nizu komičnih scena David će pokušati preokrenuti igru i 
naplatiti im za sve što su učinili.

08. 10. SUBOTA 20:00  
09. 10. NEDJELJA 20:00 GENIJALNI UMOVI

12

Muzej “Staro selo” Kumrovec

U utorak prikaz izrade po-
dova od nabijene zemlje
Muzej Staro selo Kumrovec 

poziva sve zainteresirane 
da im se pridruže na prikazu iz-
rade podova od nabijene zemlje 
i to u utorak 11. listopada. Prika-
zat će se radovi koji će se izvoditi 
na objektima tradicijske arhitek-
ture Hrvatskog zagorja s konca 19. 
stoljeća, a koji su stradali 25. lipnja 
ove godine u poplavi koja je zah-

vatila Kumrovec. Tada je poplavilo 
13 objekata Muzeja. Kako nam je 
rekla v.d. voditeljice Muzeja Tatjana 
Brlek, radovi na uklanjanju štete na 
većem dijelu poplavljenih objekata 
su u tijeku. Podovi će se raditi u 
štaglju zadružne obitelji Broz, te u 
objektima sa stalnim muzejskim 
postavima - “Kovačnica” i “Vinogra-
darstvo”. (mlm) 

Hotel Matija Gubec u St. Toplicama

U nedjelju državna smotra 
“Dani kruha”
U nedjelju će se u 

Stubičkim Toplicama 
održati Svehrvatska smotra 

„Dani kruha - dani zahval-
nosti za plodove zemlje 
2016.“ Na ovogodišnjoj 
središnjoj državnoj 
svečanosti Dana kruha 
predstavit će se 50-tak 
međunarodnih eko -škola. 
Starinski načini pripreme 
kruha, izložba starih pribo-
ra i alata za pripremu kruha 
i obradu zemlje, imaju za 
cilj očuvanje običaja kao dijela na-
cionalne kulturne baštine. Svečanost 
počinje u 10 sati svečanim otvoren-
jem Smotre i kulturno - umjetničkim 
programom učenika OŠ Stubičke 
Toplice, polaznika DV „Zvirek“, Udru-
ge Hrvatska žena, kvarteta ŽMIK i 
Župnog zbora svetog Josipa. Potom 
slijedi svečana procesija sudionika i 
u 11 sati euharistijsko slavlje , koje 

će predvoditi mons. Mijo Gorski, 
pomoćni biskup zagrebački. Sama 
izložba počinje u 12 sati, a program 
će biti popraćen nastupom domaćeg 
tamburaškog sastava Črleni lajbeki. 
Program svečanosti odvijat će se u 
hotelu „Matija Gubec“ u Stubičkim 
Toplicama. Organizator smotre je 
Udruga „Lijepa Naša“, generalni pok-
rovitelj je Hrvatski Sabor, a domaćin 
Općina Stubičke Toplice. (mlm) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE
ORDINACIJA OPĆE MEDI-
CINE MR.SC. KARMEN 
CIGLAR DR. MED.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.   

-----------
- FINANCIJSKI/KA 
PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA 
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- LABORATORIJSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA
ORDINACIJA OPĆE MEDI-
CINE MR.SC. KARMEN 
CIGLAR DR. MED.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.    

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
MEDICINSKE BIOKEMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
EKONOMIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA GEOGRAFIJE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA MATEMATIKE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA TALIJANSKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- OČITAČ/ICA BROJILA 
ELEKTRIČNE ENERGIJE
ELICOM
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2016. 

-----------
- POMOĆNI/A 
BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
POMOĆNA RADNICA 
U PROIZVODNJI
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U RADIONI
A.V.G. SERVIS d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
RECEPCIONAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016. 

- PRODAVAČ/PRODA-
VAČICA - PROMOTOR/
PROMOTORICA PRODAJE
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- RUKOVATELJ/RUKO-
VATELJICA GRAĐEVIN-
SKIM STROJEVIMA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016.

-----------
- SAVJETNIK/CA 
ZA FINANCIJE 
MARSHALY INSURANCE 
ASSOCIATED
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.11.2016. 

-----------
- SKLADIŠNI RADNIK/
RADNICA
TENA-G
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 14.10.2016. 

-----------
- STROJOBRAVAR/
STROJOBRAVARICA
VALOVITI PAPIR - DUNA-
PACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.10.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK 
/PRVOSTUPNICA 
FIZIOTERAPIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUP-
NIK/PRVOSTUPNICA 
INŽENJER/INŽENJERKA 
SIGURNOSTI 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA MEDI-
CINSKO LABORATORIJSKE 
DIJAGNOSTIKE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA U 
UNUTARNJEM PROMETU 
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
ZAŠTITA ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2 
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- DOKTOR/ICA MEDICINE
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2016. 

-----------
- FINANCIJSKI/A 
PLANER/ICA 
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE 
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ 

‘GUSTAV KRKLEC’ 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2016. 

-----------
- PRODAJNI PREDSTAV-
NIK/PRODAJNA PRED-
STAVNICA 
TERME - SELCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.10.2016.

- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
VATROSTALAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2016.

-----------
- REFERENT/ICA ZA 
POSLOVE REGISTRACIJE 
VOZILA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2016.  

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA NA POSLOVIMA 
PROMOCIJE
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2016.

-----------
- SURADNIK/SURADNICA 
ZA RAČUNOVODSTVO I 
FINANCIJE
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2016.  

-----------
- UČITELJ/ICA BIOLOGIJE 
OSNOVNA ŠKOLA 
LJUDEVIT GAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2016.

-----------
- UČITELJ/ICA KEMIJE 
OSNOVNA ŠKOLA 
LJUDEVIT GAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

- UČITELJ/UČITELJICA 
RAZREDNE NASTAVE
OSNOVNA ŠKOLA 
MARIJA BISTRICA
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 9.10.2016.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
MANJIH GRADILIŠTA
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 15.10.2016. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Bedekovčini 54-godišnjak je 
malokalibarskim pištoljem, ko-

jeg je ilegalno posjedovao, pucao po 
fasadi obiteljske kuće u vlasništvu 

41-godišnjaka. Policija će protiv njega 
podnijeti prijavu za kazneno djelo 
dovođenje u opasnost života i imov-
ine općeopasnom radnjom.  (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Bedekovčina

Malokalibarskim pištoljem 
pucao po fasadi 
obiteljske kuće

Jertovec pokraj Konjščine

Starica (84) prala veš, pala 
u betonski spremnik za 
vodu i utopila se
U Jertovcu pokraj Konjščine u 

spremniku za vodu koji sakuplja 
kišnicu, prilikom pranja rublja, uto-
pila se 84-godišnja Barica P. Starica 
je glavom udarila u rub otvora i 

pala u unutrašnjost rezervoara. Na 
intervenciji izvlačenju utopljenice iz 
rezervoara, angažirana je i Zagorska 
javna vatrogasna postrojba iz Zaboka. 
(mlm) 

U Zagorju evidentirano nekoliko krađa

Ukradena alkoholna pića, 
cigarete, mobitel i novac
Zagorski policajci evidentirali su 

nekoliko krađa. U Krušljevom 
Selu, nepoznati počinitelj je nasilno 
ušao u ugostiteljski objekt iz ko-
jeg je otuđio razna pića, oštetivši 
vlasnika za nekoliko tisuća kuna. 
U Matencima pokraj Donje Stu-
bice, 60-godišnjak je policiji pri-
javio kako mu je iz obiteljske kuće, 
59-godišnjakinja ukrala više tisuća 
kuna. U Gubaševom pokraj Zaboka, 
61-godišnjak je prijavio kako mu je 
nepoznati počinitelj iz nezaključanog 

automobila ukrao mobitel, a u Vrt-
njakovcu pokraj Krapinskih Toplica 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u benzinsku postaju Ine iz 
koje je ukrao veću količinu ciga-
reta, oštetivši poduzeće za desetak 
tisuća kuna. U Zaboku, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u kiosk 
brze prehrane iz kojeg je ukrao više 
boca raznog pića, a iz registar kase 
nekoliko stotina kuna čime je sveu-
kupno vlasnika za nekoliko tisuća 
kuna. (mlm) 

Konjščina 

Kod 56-godišnjaka 
pronađene dvije puške, 
363 komada streljiva i 46 
grama marihuane
Na području općine Konjščina, 

kod 56-godišnjaka pronađeno 
je 46 grama marihuane te dvije 
puške domaće izrade kao i 363 
komada raznog streljiva. Protiv 
56-godišnjaka slijedi kaznena pri-
java za neovlaštenu proizvodnju i 
promet drogama te za nedozvolje-
no posjedovanje, izradu i nabavl-
janje oružja i eksplozivnih tvari. U 

sklopu akcije “Manje oružja, manje 
tragedija” osoba koja je željela os-
tati anonimna, dragovoljno je pre-
dala plinski pištolj i šest komada 
puščanog streljiva, druga 113 ko-
mada streljiva, a treća osam kom-
ada streljiva. Policija i dalje poziva 
građane da im se pridruže u ak-
ciji i to bez bojazni od kaznenih ili 
prekršajnih prijava. (mlm) 

Prometna nesreća u Brezovi

Na autocesti 18-godišnjak 
autom udario u odbojnu 
ogradu i teško se ozlijedio
Na autocesti A2 u visini Brezove 

dogodila se prometna nesreća 
u kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozlijede. Do prometne 
nesreće je došlo kada 18-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući os-
obnim automobilom iz smjera Krap-
ine prema Zaboku, nije držao vozilo 
sredinom obilježene prometne trake, 
već je lijevim kotačem vozila prešao 

van lijevog ruba kolnika i udario u 
odbojnu ogradu. Nakon toga došlo 
je do rotiranja vozila i izlijetanja s 
kolnika na desnu travnatu nizvisinu 
i udara u žičanu zaštitnu ogradu te 
se vozilo zaustavilo na oranici. U 
prometnoj nesreći teške tjelesne 
ozlijede zadobio je 18-godišnji vozač, 
a liječnička pomoć mu je pružena u 
Općoj bolnici Zabok. (mlm) 



Hrvatska narodna banka, povo-
dom proslave 25. obljetnice 

hrvatske neovisnosti, izdaje prigodnu 
kovanicu od 25 kuna, koju je izradio 
Hrvatski novčarski zavod, po ide-
jnim rješenjima akademskog kipara 
Damira Mataušića. Mataušić je dao 
tri prijedloga, a HNB je potom pro-
veo anketu na 10 tisuća građana, koji 
su odabrali izgled kovanice koja je u 
optjecaju od 7. listopada. Izrađeno 
je 50 tisuća takvih kovanica, a one 
se mogu nabaviti u HNB-u. Do sada 
je izrađeno 11 specijalnih izdanja 
kovanice od 25 kuna, a zadnje je bilo 
posvećeno ulasku Hrvatske u Europ-
sku uniju. (jj) 

EMU (EUR)	  1            7,50
SAD (USD)	  1            6,75
Švicarska (CHF)	  1            6,87
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,31
Australija (AUD)	  1            5,11
Kanada (CAD)	  1            5,08
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,47
Japan (JPY)              100           6,50
Norveška (NOK)	  1            0,83
Švedska (SEK)	  1            0,78
Poljska (PLN)	  1            1,75
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Povodom velike proslave 25. obljetnice hrvatske neovisnosti

Evo kako će izgledati prigodna 
nova kovanica od 25 kuna 

Oblačno Mogućnost
pljuskova


